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KiREÇ HAITALIGI 

Kireç hastalığı an kolonÜerinde strese bağlı bir ~hastalık o~~p ~scosphaera apis denil~n bir 

f d ı turulur Bu Patoienin esas kaynagı petek gozlennde depolanan polendır. Bu mantar tara ın an o uş . ı .. . 
hastalık, gözlerdeki larvaları mumyalaştırır ve mumyalar mantann yaşam safbasma gore beyaz,~· ve 
siyah renk alırlar. Bu mantanrı sporları çevresel faktörlere çok da~anıklı olup yıllarca yaşayabılirler. 
Hastalık sporlan uygun koşullarda en az 15 yı l canlı ~~labilmektedır. Bakıcı anlar tarafından çıkanlan 
mumyalar kovanın önünde veya alt kısmında görülebılır. 

Özellilde ilkbaharda serin günlerde kovan 
açıldığında genellikle en çok üşüyen peteğin kenar 
kısmına yakın yavrularda kireç hastalığı başlar. 
Az havalanmaya sahip ve kışın çoğu boş kalan 
kovanlar kireç hastalığının sporlan için oldukça 

~~l';;;;'<i"''!: - idealdir. Kireç hastalığı nemli, serin yerlerde ve 
yağmurlu yaz aylannda daha çok görülür. 

Öze llikle ilkbaharda kireç hastalığına 
dikkat etmek gerekir. Güçlü kovanlardan zayıf 
kovanlara yavru aktarması yapıldığında, zayıf 

1 
kovanlarda kireç hastalığı hızla yayılır. Ancılann 
oğul vermeyi engellemek için koloniyi sıkça 

bölmeleri veya çok fazla boş alan hazırlamaları kireç hastalığını artıran uygulamalardandır. 
Araştırmalar bu hastalığın yavru aktanını ve beslemede kullanılan arı cılt k alet ve ekipmanlarından da 
önemli ölçüde bulaştığını göstermektedir. 

Kontrol: An kolonilerinin ani soğuğa veya serin havaya maruz bırakılarak larvaların üşütülmesi bu 
hastalığın en önemli nedenlerinden biridir. Bunun yanında diğer hastalıktarla zayıflamış, yeterince 
besini olmayan, çok sık kontrol edilen, küçük bir alana hapsedilip stres altında kalan kolonilerde bu 
hastalığa daha sık rastlanır. Yeterli nektar ve polenin olmaması kolonileri kireç hastalığına hassas hale 
getirir. Bu yüzden ancılann bu gibi kolonilerde stres oluşturan faktörleri dikkate alma!~ 
gerekmektedir. Bu hastalığın önlenmesinde şüphesiz en önemli konulardan biri kolorulerde yeterlı 
hava akımının sağlanmasıdır. Eğer hastalık oluşmuşsa, kovan önündeki veya altındaki hastalı~ 
mumyaların, çok fazla mumya bulunduran petekierin tahrip edi lerek yerine yeni petek, genç ergın 
arılardan destek sağlanması, kışa yeterli arı populasyonu ile girilmesi, kolonilere şerbet ve taze polen 
ile ek besin verilmesi gerekir. 

Kimyasallar ile Mücadele: Bu hastalık için evrensel olarak kabul edilen bir ilaç olmamasına ra~~?, 
bazı ülkelerde ticari olarak kullanılan birkaç ilaç mevcuttur. Bu kullanılan ilaçlar arılarda temızligı 
teşvik etmekte ve fazla işe yaramamaktadır. Laboratuvarda kültür ortamında bu patojeni baskı altınd~ 
tutan kimyasallar doğal ortamdaki arı kolonilerinde pek etkili olamamaktadır. Güçlü kolonilerdeki 
ergin anlar ölü yavru ve mumyaları çoğu zaman tanımakta ve dışan atmaktadır. Bu temizleme 
davranışı anlarda genler tarafından kontrol edildiğinden daha fazla temizleme davraruşı gösteren a~ 
kolonileri . veya. hatlar:_nın seçilmesinde yarar görülmektedir. Kireç hastalığının patojeni uzun öm~lu 
v~ çok dırençlı oldugundan spor keseleri içinde kalın bir kabukla çevrili olan sporlan sayesınde 
kımyasal ve dış etkenl~re karşı çok day~nı~~ıdır. Dolayısıyla kullanılan kimyasal veya ilaçların pek 
yararı olmamakta ve çogu zaman yan etkılerı ıle bu ilaçlar zararlı olmaktadır. 
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An kolonilerinde şerbet içerisinde verilen ant_ibiyotiklerde, kireç hastalığını artırmaktadır. 
Antibiyotikler aynı zamanda aniann bağırsak florasını bozmakta ve kireç hastalığının gelişmesine 
yardımcı olmaktadır. Kullanılan ilaçlann bal ve balmumunda kalıntı bıraktığını hatırlatarak kovaniçi 
çevresel faktörlerin kontrol edilmesinin yararlı olacağı kanısındayız. An kolonilerinin normal 
mikroflorasında doğal olarak bulunan diğer mantar ve bakterilerin bazılan kireç hastalığının 

gelişmesini engellemektedir. Bu yüzden bu floranın korunmasında yarar bulunmaktadır. 
Kireç hastalığı basit bir kontrol yöntemi olarak 250 ml şerbet içinde l 00 mgr N

glucosylpolyfungin tuzu kullamlarak kontrol altına alınabilir. Fakat bu kesin bir çözüm değildir ve 
uygun koşullarda sporlar tekrar ortaya çıkacaktır. 

Arı Genetiği ve Mücadele: Kireç hastalığının çözümü daha çok an genetiği ve ıslahıyla ilgilidir. 
Arılarda temizlik davranışı 2 çekinik gen tarafından kontrol edilir. Genlerden biri hastalıklı kapalı 
gözleri açma, diğeri ise hastalıklı yada ölü yavruyu dışan atma davranışını kontrol eder. Bu iki 
davranışın görülebilmesi için 2 geninde çekinik olarak bulunması gerekmektedir. Ak:rabalı çifileşen 
kolonilerde kireç hastalığına daha fazla rastlanır. 

Nem, havalandırma yetersizliği, sıvı besin ve genetik faktörler kireç hastalığında çok önemli bir 
rol oynamaktadır. ABD' de kireç hastalığına karşı ilaç önerilmez ve genellikle kullanı lmaz. Hastalığın 
çok yaygın olduğu pete.klerin bir süre güneşe tutulması yararlı olacaktır. 

Sonuç olarak bu hastalığın önlenmesinde ancılann kolonide iyi bir havalandırma, kolonide 
yeterli an, nelctar ve polen bulunması, dirençli batıann seçilmesi gibi uygulamalara önem vererek 
kolonide stres oluşturacak faktörlerden kaçınması yeterli olacaktır. Bu hastalık için ilaç kullanmaya 
gerek yoktur. 
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